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У звітному періоді діяльність сільської ради була спрямована на 

вирішення актуальних питань життєдіяльності громади, забезпечення 

соціально-економічного розвитку території та реалізацію повноважень органу 
місцевого самоврядування. 

Відповідно до ст. 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» сільська рада проводить роботу сесійно. Протягом звітного періоду 
проведено 14 пленарних засідань сільської ради, з них 4 – позачергові. Під час 
засідань розглянуто 394 питання. За результатами їх розгляду прийнято 381 
рішення. Із 13 питань рішення не були прийняті, ще 5 питань були зняті з 
розгляду. 

Серед розглянутих питань значну частину становили питання: 
-  сільського бюджету – 20; 

-  затвердження програм, внесення змін до діючих програм, про хід та 

результати виконання програм – 20; 

-  управління об’єктами комунальної власності – 25; 

-  земельних відносин – 283; 

-  інші - 33. 

Прийняті радою рішення були спрямовані на ефективне використання 

бюджетних коштів, реалізацію програм соціально-економічного розвитку, 
забезпечення належного управління комунальним майном та врегулювання 

земельних відносин на території громади. 
У звітному періоді радою прийнято ряд рішень, якими схвалено наступні 

програми: 
- Про затвердження Програми забезпечення пожежної та техногенної 

безпеки Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2025-2029 роки; 
- Про затвердження Програми створення безбар’єрного простору в 

Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2025-2027 роки; 
- Про затвердження комплексної програми «Здоров’я населення 

Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2026-2028 роки»; 
- Про затвердження Програми удосконалення організації роботи служби 

превентивної поліції, покращення їх матеріально-технічного забезпечення та 
підняття іміджу служби в Нижньовербізькій сільській територіальній громаді 
на 2026-2028 роки; 

- Про затвердження цільової програми «Фінансова підтримка 

комунального некомерційного підприємства «Коломийська центральна районна 
лікарня» Коломийської міської ради на 2026 рік»; 

- Про затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування у 

Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2026-2028 роки; 
- Про затвердження Програми інформатизації Нижньовербізької сільської 

територіальної громади на 2026 – 2028 роки; 
- Про затвердження Програми підтримки військовослужбовців, учасників 

бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні 
зареєстрованих на території Нижньовербізької сільської територіальної 
громади, а також їх рідних на 2026-2028 роки; 
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- Про затвердження Програми відшкодування різниці в тарифах на 

послуги з централізованого водопостачання для населення села Ковалівка 
Нижньовербізької сільської територіальної громади в 2026 році; 

- Про затвердження Комплексної Цільової програми запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру в 
Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на 2026 – 2030 роки; 

-  Про затвердження Програми «Утвердження функціонування 

української мови як державної у всіх сферах суспільного життя 

Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2026 рік»; 
- Про затвердження Програми «Охорона та збереження об’єктів 

культурної спадщини Нижньовербізької сільської територіальної громади на 
2026-2028 роки». 

 

За 2025 рік проведено 31 засідання виконавчого комітету 
Нижньовербізької територіальної громади. 

 Прийнято виконавчим комітетом 197 рішень. 
Основні рішення які приймалися на засіданнях виконавчого комітету: 
- про присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна – 26; 

- внесення змін в рішення виконавчого комітету – 11; 

- надання одноразових допомог – 16; 

- про проведення конкурсу з визначення суб’єкта господарювання на  
здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території 
Нижньовербізької територіальної громади; 

- про результати конкурсу з визначення суб’єкта господарювання на 
здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів;  

- про встановлення тарифу  та затвердження графіків збирання та 
перевезення побутових відходів на території Нижньовербізької територіальної 
громади – 5; 

- про надання дозволу на відчуження майна та укладання договору              
дарування будинку, в якому зареєстровані малолітні діти – 9; 

- видалення зелених насаджень – 5; 

- про відшкодування комунальному підприємству «Ковалівське» різниці 
між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги -11; 

- про виконання сільського бюджету, про внесення змін до бюджетних 
призначень головного розпорядника коштів бюджету Нижньовербізької 
територіальної громади – 15; 

- про взяття на квартирний облік , громадян які потребують поліпшення 
житлових умов – 2; 

- про зняття з квартирного обліку громадян – 4 (в т. ч. ВПО -1);  

- про відмову у взятті на квартирний обліг громадян які потребують 
поліпшення житлових умов – 2; 

- про повідомну реєстрацію колективних договорів Нижньовербізькою 
сільською радою- 5; 

- про затвердження подання опікунської ради про доцільність призначення 
опікуна – 4; 
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- про припинення надання та надання соціальної послуги «Догляд 
вдома» - 7; 

- про надання дитині  статусу  дитини,  яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та взяття на облік дитини яка перебуває в складних життєвих обставинах – 

3;  

- про припинення ведення ОСГ – 4; 

- про погодження органу опіки і піклування про виїзд малолітніх, 

неповнолітніх дітей за кордон – 7. 

 

Створили рішеннями виконавчого комітету: 
- міжвідомчу раду Нижньовербізької сільської ради з питань сім’ї, 

гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та 
протидії торгівлі людьми; 

- комісію з питань розподілу публічних інвестицій та затвердження 
Положення  про комісію з питань розподілу публічних інвестицій; 

- місцеву інвестиційну раду та затвердили Положення про місцеву 
інвестиційну раду; 

- комісію з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені 
об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України 

та затвердити Положення; 
- комісію щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (попали 

безвісті), померли, та осіб з інвалідністю про призначення  грошової 
компенсації; 

- утворили координаційний центр підтримки цивільного населення при 
Нижньовербізькій сільській раді; 

- утворили Раду безбар’єрності Нижньовербізької сільської  територіальної 
громади та затвердили Положення про неї; 

- віддалене робоче місце у селі Великий Ключів для працівників та учнів 
Нижньовербізької дитячої школи мистецтв; 

- місцевий матеріальний резерв для запобігання і ліквідації надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного характеру; 

- місцеву комісію з питань техногенно – екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

 

Затвердили рішеннями виконавчого комітету: 
- план заходів в Нижньовербізькій територіальній громаді на 2025-2026 

роки з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на 
зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки; 

- план роботи виконавчого комітету сільської ради; 

- план цивільного захисту Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на особливий період; 

- фактичну мережу закладів освіти Нижньовербізької сільської ради на 
2025- 2026 навчальний рік; 

- потребу об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту; 
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- перелік об’єктів та видів суспільно корисних робіт для порушників на 
яких судом накладено адміністративне стягнення у виді безоплатних 
громадських робіт та оплачуваних суспільно корисних робіт; 

- про доцільність позбавлення батьківських прав. 

 

Слухали: 

- про розгляд звернень жителів громади за 2024 рік; 

- про роботу Центру надання адміністративних послуг за 2024 рік; 

- про роботу адміністративної комісії; 
- про призначення відповідальної особи за державну реєстрацію актів 

цивільного стану; 

- про стан військового обліку за 2024 рік та завдання щодо його   
поліпшення у 2025 році; 

- про роботу Фінансового відділу; 
- про роботу структурних підрозділів сільської ради; 
- про роботу комунальних підприємств; 
- про роботу комісії з питань захисту прав дитини; 
- про роботу комісії з питань надання одноразових грошових допомог за 

рахунок коштів сільського бюджету; 
- про роботу та проведені заходи Нижньовербізької дитячої школи 

мистецтв; 
- про початок та припинення опалювального сезону; 
- про порядок складання та видачу акту про встановлення факту здійснення 

собою постійного догляду на території громади; 
- про припинення опіки; 
- про підготовку закладів освіти до навчального року; 

- про встановлення тарифу на теплову електроенергію; 
- про покладання функцій, згідно Постанови КМУ № 1176; 

- про схвалення проєкту рішення «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
ради на 2026 рік»; 

 

Згідно плану роботи виконавчого комітету Нижньовербвзької сільської 
ради на 2025 рік, всі питання розглянуті. 
 

Загальна характеристика виконання бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади 

 

До складу Нижньовербізької сільської територіальної громади входить 6 

населених пунктів: с.Верхній Вербіж, с.Великий Ключів, с.Мишин, с.Нижній 
Вербіж, с.Ковалівка, с.Спас. 

Населення громади, згідно реєстру територіальної громади, станом на 
01.01.2026 року складає 13103 осіб. 

 

За 2025 рік до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади надійшло (без урахування міжбюджетних трансфертів) 43385,8 тис. 
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грн. доходів загального та спеціального фондів, що складає 109,7 до плану з 
урахуванням змін на 2025 рік, у тому числі: 

– доходів загального фонду зараховано – 39188,9 тис. грн., або 105,4 відс. 
до плану з урахуванням змін на 2025 рік;  

– доходів спеціального фонду зараховано – 4196,9 тис. грн., або 178,7 

відс. до плану з урахуванням змін на 2025 рік. 

Кредиторська заборгованість по доходах спеціального фонду станом на 
01.01.2026 року складає 12,8 тис. грн. 

Дебіторська заборгованість по доходах спеціального фонду станом на 
01.01.2026 року складає 39,0 тис. грн. 

 

По видатках загального фонду бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади за 2025 рік виконаний на 95,4 відсотка до плану з 
урахуванням змін на 2025 рік, або недовиконано на 5627,6 тис. грн. (призначено 
по бюджету на рік з урахуванням змін 121347,2 тис. грн., використано протягом 
звітного періоду 115719,6 тис. грн.). 

Дебіторська заборгованість по видатках загального фонду за рахунок 
коштів місцевого бюджету станом на 01.01.2026 року складає 474,1 тис. грн. 
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Показники соціально – економічного розвитку 

об’єднаної територіальної громади 

 

Протягом 2025 року вживалися необхідні заходи щодо впровадження 
економічних реформ у Нижньовербізькій сільській територіальній громаді, 
забезпечення його комплексного розвитку, належного життєвого рівня 
населення та збереження стабільної суспільно-політичної ситуації. 
 

Сфера торгівлі 
 

На території Нижньовербізької сільської територіальної громади 
підприємницькою діяльністю займаються 400 фізичних осіб – підприємців. 

Основними видами підприємницької діяльності є торгівля. 

Доходи 
За 2025 рік до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 

громади поступило доходів загального та спеціального фондів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) у сумі 43385,8 тис. грн., що на 4265,4 тис. грн., або 
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10,9 відс. більше порівняно з попереднім роком. Виконання початкових 

планових показників складає 120,1 відсотка. Виконання уточнених планових 
показників складає 109,7 відсотка. У порівнянні із 2021 роком, у 2025 році 
доходів загального та спеціального фондів надійшло на 19042,8 тис. грн. 
більше. 

Доходів загального фонду надійшло 39188,9 тис. грн., що на 6540,6 тис. 
грн. більше у порівнянні з 2024 роком. Виконання початкових планових 
показників складає 112,3 відсотка. Уточнені планові показники виконано на 
105,4 відсотка. У порівнянні із 2021 роком, у 2025 році доходів загального 
фонду надійшло на 17225,0 тис. грн. більше. 

 

 

 
 

Виконання бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади в розрізі податків і зборів характеризується наступним 

Податок на доходи фізичних осіб продовжує зберігати позицію 
найвагомішого за обсягом джерела дохідної частини бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади, його частка від усіх 
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надходжень загального фонду складає 49,0 відсотка. За 2025 рік надійшло до 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади цього податку 
19209,1 тис. грн., при плані з урахуванням змін 18064,0 тис. грн., що складає 
106,3 відс. до уточненого плану (+ 1145,1 тис. грн.).  

Найбільшими платниками податку на доходи фізичних осіб є бюджетні 
установи Нижньовербізької сільської територіальної громади.  

 

Найбільші бюджетоутворюючі підприємства та установи 
Нижньовербізької сільської  територіальної громади 

 

Назва підприємств, установи 

Надходження податку 
на доходи фізичних осіб 

(у відрахуваннях), 
тис. грн. 

Питома вага в 
загальній сумі 
надходжень, % 

Нижньовербізька сільська 
рада 

2398,9 
12,5 

Спаський ліцей імені Івана 
Франка 

1019,2 
5,3 

Нижньовербізький ліцей 

імені Героя України 
Олександра Кукурби 

1363,5 

7,1 

Великоключівський ліцей 996,2 5,2 

КНП «ЦПМСД 
Нижньовербізької сільської 
ради» 

818,1 

 

4,3 

Ковалівський ліцей 867,4 4,5 

Філія «Карпатський лісовий 
офіс» ДП 

852,7 4,4 

 19209,1 100,0 

 

Аналіз в розрізі основних джерел надходжень: 
– єдиний податок є другим за обсягом джерелом наповнення загального 

фонду бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади, питома 
вага якого у загальному обсязі складає 27,9 відсотка. У 2025 році надходження 
цього податку склали 10925,9 тис. грн., що на 1989,5 тис. грн., або 22,3 відс. 
більше минулого року. Виконання уточнених планових показників на звітний 
період складає 107,7 відс. (+ 779,9 тис. грн); 

– плата за землю займає третю позицію. Питома вага податку, у 
загальному обсязі надходжень, складає 9,1 відсотка. У 2025 році надходження 
цього податку склали 3576,6 тис. грн., що на 1581,0 тис. грн. більше минулого 
року. Виконання уточнених планових показників на звітний період складає 
108,7 відс. (+ 285,5 тис. грн); 

– податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки зараховано 
2648,6 тис. грн., при уточненому плані 2852,7 тис. грн., що складає 92,8 відс. до 
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уточненого плану. Зазначений податок займає четверту позицію до загальної 
суми надходжень та складає 6,8 відсотка. 

– акцизний  податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів (пиво, алкогольні напої, тютюнові вироби, 
нафтопродукти та інше паливо) займає п’яту позицію. Питома вага податку, у 
загальному обсязі надходжень, складає 4,3 відсотка. Надійшло цього податку 
1680,0 тис. грн., при уточненому плані 1705,0 тис. грн., що складає 98,5 відс. до 
плану. 

До спеціального фонду бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади (без врахування міжбюджетних трансфертів) надійшло 

4196,9 тис. грн., що складає 178,7 відс. до плану на 2025 рік. Найбільшу питому 
вагу у складі доходів спеціального фонду займають власні надходження 
бюджетних установ – 72,0 відс. (3021,9 тис. грн.). 

 

 
Видатки та заборгованість 

По видатках загального фонду бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади за 2025 рік виконаний на 95,4 відсотка до уточненого 
річного призначення, або недовиконано на 5627,6 тис. грн. (призначено по 
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бюджету на рік з урахуванням змін 121347,2 тис. грн., використано протягом 
звітного періоду 115718,6 тис. грн.). 

Виконання бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
за 2025 рік в розрізі галузей є наступним: 

 

Державне управління 

В 2025 році за бюджетною програмою «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» на утримання сільської ради по загальному фонду використано 
13650,1 тис. грн., при плані з урахуванням змін 13917,1 тис. грн., що складає 
98,1 відс. (недовикористано – 267,0 тис. грн.).  

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» при уточненому плані на рік 10404,8 

тис. грн. кошти використано на суму 10355,6 тис. грн., що складає 99,5 відс. до 
уточненого призначення.  

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 2204,1 тис. грн., використано 2161,0 тис. грн., тобто кошти 
освоєно на 98,0  відсотка.  

По КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» при плані з 
урахуванням змін 739,7 тис. грн., використано кошти в сумі 655,3 тис. грн., або 
недовикористано 84,4 тис. грн., в зв’язку з економією споживання енергоносіїв 
в натуральних показниках та проведених тендерних процедур закупівлі. 

По КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» здійснено видатки на суму 1,4 тис. 
грн., в тому числі за навчання «Правила безпеки систем газопостачання», 

«Організація і здійснення заходів цивільного захисту» (оплата згідно із 
законодавством післядипломної підготовки (перепідготовки) кадрів, 
підвищення кваліфікації кадрів за договорами у закладах, які мають необхідну 
ліцензію на проведення таких навчань, та/або результатом яких є отримання 
посвідчення (сертифіката) установленого зразка щодо набуття відповідних 
професійних навиків; оплата підвищення кваліфікації державних службовців, 
посадових осіб місцевого самоврядування за договорами у закладах освіти, 
підприємствах, установах, організаціях будь-якої форми власності, які мають 
необхідну ліцензію на проведення таких професійних навчань або які провадять 
освітню діяльність без відповідної ліцензії, та результатом яких є отримання 
відповідного документу про підвищення кваліфікації (сертифікат, посвідчення, 
свідоцтво тощо) згідно із законодавством). 

По спеціальному фонду за бюджетною програмою 0110150 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, сільської рад» використано 107,7 тис. грн. 

Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2026 рік складає 66,5 тис. грн. 
по попередній оплаті за природний газ. 

В 2025 році за бюджетною програмою 3410160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
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територіальних громадах» на утримання центру надання адміністративних 
послуг Нижньовербізької сільської ради по загальному фонду використано 
1679,6 тис. грн., при плані з урахуванням змін 1683,2 тис. грн., що складає 99,8 

відс. (недовикористано – 3,6 тис. грн.).  
По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» при уточненому плані на рік 1380,3 тис. 

грн. кошти використано на суму 1379,5 тис. грн., що складає 99,9 відс. до 
уточненого призначення.  

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 269,8 тис. грн., використано 269,5 тис. грн., що складає 99,9 

відс. (недовикористано – 0,3 тис. грн.).  
В 2025 році за бюджетною програмою 3710160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» на утримання фінансового відділу Нижньовербізької 
сільської ради по загальному фонду використано 1637,1 тис. грн., при плані з 
урахуванням змін 1643,5 тис. грн., що складає 99,6 відс. (недовикористано – 6,4 

тис. грн.).  
По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» при уточненому плані на рік 1329,7 тис. 

грн. кошти використано на суму 1327,8 тис. грн., що складає 99,9 відс. до 
уточненого призначення.  

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 294,3 тис. грн., використано 293,2 тис. грн., тобто кошти 
освоєно на 99,6  відсотка.  

По бюджетній програмі 0110180 «Інша діяльність у сфері державного 
управління» здійснено видатків на суму 387,5 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 400,0 тис. грн. Вказані видатки здійснено на виконання 
Програми розвитку місцевого самоврядування в Нижньовербізькій сільській 

територіальній громаді на 2023-2025 роки. 
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Освіта 

Фінансування установ освіти у 2025 році здійснювалося за рахунок 
коштів освітньої субвенції з державного бюджету, дотації з місцевого бюджету 
на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету та коштів бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади. 

На утримання установ освіти Нижньовербізької сільської територіальної 
громади по загальному фонду у 2025 році використано 77735,7 тис. грн., при 
уточненому плані 80638,0 тис. грн., що складає 96,4 відсотка.  

 

По бюджетній програмі 0111010 «Надання дошкільної освіти» по 
загальному фонду використано 8613,0 тис. грн., при плані на рік з врахуванням 
змін 8947,6 тис. грн. що складає 96,3 відс. (недовикористано – 334,6 тис. грн.). 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 5835,5 грн. при річному 
уточненому призначенні 5865,9 тис. грн., що складає 99,5 відсотка.  
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Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 1371,8 тис. грн. використано 1320,6 тис. грн., що 
складає 96,3 відсотка 

Основною причиною невикористання видатків по заробітній платі і 
нарахуваннях на оплату праці є наявність вакантних посад.  

На придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів при плані на 
рік з урахуванням змін 12,0 тис. грн., використано 0,0 тис. грн. Кошти 
невикористано у зв’язку з відсутністю у продажі необхідних медикаментів та 
медичного інвентарю.  

На харчування дітей закладів дошкільної освіти (КЕКВ 2230) 
використано 521,8 тис. грн., при уточненому річному призначенні 679,2 тис. 
грн., що складає 76,8 відсоток. Кошти недовикористано на суму 157,4 тис. грн. 
в зв’язку з згортанням груп протягом року в дитячих дошкільних закладах та 

тимчасовим закриттям дитячих садків, із введенням карантинних обмежень та 
військовою агресією російської федерації проти України.  

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв установами дошкільної 
освіти (КЕКВ 2270) у звітному періоді використано 418,1 тис грн. при 
уточненому призначенні 465,9 тис. грн., що складає 89,7 відсотка. Кошти 
недовикористано в зв’язку з економією споживання енергоносіїв в натуральних 
показниках та введенням карантинних обмежень. Дебіторська заборгованість 
станом на 01.01.2026 рік складає 25,6 тис. грн. по попередній оплаті за 
природний газ. 

По КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» здійснено видатки на суму 0,9 тис. 
грн., в тому числі за навчання «Правила безпеки систем газопостачання», 
«Охорона праці» (оплата згідно із законодавством післядипломної підготовки 
(перепідготовки) кадрів, підвищення кваліфікації кадрів за договорами у 
закладах, які мають необхідну ліцензію на проведення таких навчань, та/або 
результатом яких є отримання посвідчення (сертифіката) установленого зразка 
щодо набуття відповідних професійних навиків; оплата підвищення 
кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування 
за договорами у закладах освіти, підприємствах, установах, організаціях будь-

якої форми власності, які мають необхідну ліцензію на проведення таких 
професійних навчань або які провадять освітню діяльність без відповідної 
ліцензії, та результатом яких є отримання відповідного документу про 
підвищення кваліфікації (сертифікат, посвідчення, свідоцтво тощо) згідно із 
законодавством). 

Видатки по спеціальному фонду по установах дошкільної освіти склали 
688,1 тис. грн. 

По КЕКВ 2230 «Продукти харчування» за рахунок батьківської плати за 
перебування дітей у дошкільних закладах використано 536,8 тис. грн. 

Недовикористано кошти по продуктах харчування в зв’язку із згортання 
груп у дитячих дошкільних закладах, із введенням карантинних обмежень та 
військовою агресією російської федерації проти України. 
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По бюджетній програмі 0111021 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» по 
загальному фонду використано 21308,3 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 22546,4 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 10927,0 тис. грн. при 
річному уточненому призначенні 11071,3 тис. грн., що складає 98,7 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 2439,1 тис. грн. використано 2369,6 тис. грн., що 
складає 97,2 відсотка.  

Основною причиною невикористання видатків по заробітній платі і 
нарахуваннях на оплату праці є наявність вакантних посад.  

На придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів використано 
18,3 тис. грн., при плані на рік з урахуванням змін 26,0 тис. грн.  

На харчування учнів закладів загальної середньої освіти (КЕКВ 2230) 
використано 1965,2 тис. грн., при уточненому річному призначенні 2419,8 тис. 
грн., що складає 81,2 відсоток. Кошти недовикористано на суму 454,6 тис. грн. 
в зв’язку з невідвідуванням учнями закладів загальної середньої освіти з 
поважних причин, із введенням карантинних обмежень та військовою агресією 
російської федерації проти України.   

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв установами освіти (КЕКВ 
2270) у звітному періоді використано 3868,8 тис грн. при уточненому 
призначенні 4163,0 тис. грн., що складає 92,9 відсотка. Кошти недовикористано 
в зв’язку з економією споживання енергоносіїв в натуральних показниках та 
введенням карантинних обмежень та військовою агресією російської федерації 
проти України. Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2026 рік складає 
310,4 тис. грн. по попередній оплаті за природний газ. 

По КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» здійснено видатки на суму 2,7 тис. 
грн., в тому числі за навчання «Правила безпеки систем газопостачання», 
«Охорона праці» (оплата згідно із законодавством післядипломної підготовки 
(перепідготовки) кадрів, підвищення кваліфікації кадрів за договорами у 
закладах, які мають необхідну ліцензію на проведення таких навчань, та/або 
результатом яких є отримання посвідчення (сертифіката) установленого зразка 
щодо набуття відповідних професійних навиків; оплата підвищення 
кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування 
за договорами у закладах освіти, підприємствах, установах, організаціях будь-

якої форми власності, які мають необхідну ліцензію на проведення таких 
професійних навчань або які провадять освітню діяльність без відповідної 
ліцензії, та результатом яких є отримання відповідного документу про 
підвищення кваліфікації (сертифікат, посвідчення, свідоцтво тощо) згідно із 
законодавством). 

Видатки по спеціальному фонду по закладах загальної середньої освіти 
склали 1596,9 тис. грн. 

По КЕКВ 2230 «Продукти харчування» використано 137,7 тис. грн. 
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На проведення капітальних видатків установами освіти за рахунок коштів 

обласного, сільського бюджетів (КЕКВ 3000) використано 1288,4 тис. грн. 

По бюджетній програмі 0111031 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» по 
загальному фонду використано 39534,8 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 39539,3 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 32506,7 грн. при річному 
уточненому призначенні 32509,8 тис. грн., що складає 100,0 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 7029,5 тис. грн. використано 7028,1 тис. грн., що 
складає 100,0 відсотка.  

По бюджетній програмі 0111070 «Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» по загальному 
фонду використано 387,3 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 443,5 

тис. грн. 
По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 321,4 грн. при річному 

уточненому призначенні 367,3 тис. грн., що складає 87,5 відсотка. 
Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 

уточненому призначенні 76,2 тис. грн., використано 65,9 тис. грн., що складає 
86,5 відсотка.  

 



17 

 

 
 

По бюджетній програмі 0111080 «Надання спеціалізованої освіти 
мистецькими школами» по загальному фонду використано 2666,6 тис. грн., при 
плані на рік з врахуванням змін 2707,8 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 2013,3 грн. при річному 
уточненому призначенні 2033,8 тис. грн., що складає 99,0 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 447,5 тис. грн., використано 444,1 тис. грн., що складає 99,2 

відсотка.  
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв дитячої школи мистецтв 

(КЕКВ 2270) у звітному періоді використано 138,2 тис грн. при уточненому 
призначенні 148,5 тис. грн., що складає 93,1 відсотка. Кошти недовикористано 
в зв’язку з економією споживання енергоносіїв в натуральних показниках та 

введенням карантинних обмежень. Дебіторська заборгованість станом на 
01.01.2026 рік складає 17,1 тис. грн. по попередній оплаті за природний газ. 

По КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» здійснено видатки на суму 5,2 тис. 
грн., в тому числі за навчання «Освітні послуги з підвищення кваліфікації 
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викладачів та працівників мистецької школи» (оплата згідно із законодавством 
післядипломної підготовки (перепідготовки) кадрів, підвищення кваліфікації 
кадрів за договорами у закладах, які мають необхідну ліцензію на проведення 
таких навчань, та/або результатом яких є отримання посвідчення (сертифіката) 
установленого зразка щодо набуття відповідних професійних навиків; оплата 
підвищення кваліфікації державних службовців, посадових осіб місцевого 
самоврядування за договорами у закладах освіти, підприємствах, установах, 
організаціях будь-якої форми власності, які мають необхідну ліцензію на 
проведення таких професійних навчань або які провадять освітню діяльність 
без відповідної ліцензії, та результатом яких є отримання відповідного 
документу про підвищення кваліфікації (сертифікат, посвідчення, свідоцтво 
тощо) згідно із законодавством). 

Видатки по спеціальному фонду по дитячій школі мистецтв склали 1728,0 

тис. грн. 
По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 49,9 тис. грн.  
Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» використано 

11,0 тис. грн.  
 

По бюджетній програмі 0111120 «Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти» по загальному фонду 

використано 34,6 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 71,1 тис. грн.  
 

По бюджетній програмі 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти» по загальному фонду використано 48,9 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 93,0 тис. грн. Видатки проводились на виконання заходів 
Програму розвитку освіти Нижньовербізької сільської територіальної громади 
на 2024-2028 роки. 

 

По бюджетній програмі 0111200 «Надання освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами» по загальному фонду використано 
116,7 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 116,9 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 95,6 тис. грн. при річному 
уточненому призначенні 95,8 тис. грн., що складає 99,8 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 21,1 тис. грн. використано 21,1 тис. грн., що складає 
99,9 відсотка.  
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По бюджетній програмі 0111600 «Здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам» по загальному фонду використано 
4468,9 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 5222,2 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 3686,2 тис. грн. при 
річному уточненому призначенні 4309,7 тис. грн., що складає 85,5 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 912,5 тис. грн., використано 782,6 тис. грн., що 
складає на 85,8 відсотка.  

 

По бюджетній програмі 0111702 «Забезпечення харчуванням учнів 
закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам» по загальному фонду використано 556,8 тис. грн., при 
плані на рік з врахуванням змін 950,2 тис. грн. (КЕКВ 2230 «Продукти 
харчування»). Оскільки, у 5 із 6 закладах освіти, харчування учнів організовано 
у вигляді послуг аутсорсингу, з місцевого бюджету, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України, дофінансовувалось 30 відсотків на покриття витрат 
харчування.  
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По бюджетній програмі 0111403 «Забезпечення харчуванням учнів 
початкових класів закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам» по спеціальному фонду при плані на 
рік з врахуванням змін 1355,7 тис. грн., використання 1352,2 тис. грн. (КЕКВ 
2230 «Продукти харчування»). 

 

Охорона здоров’я 

В 2025 році по бюджетній програмі 0112111 «Первинна медична 
допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги» на утримання КНП «Центр ПМСД Нижньовербізької 
сільської ради» по загальному фонду використано 529,9 тис. грн., при плані з 
урахуванням змін 565,2 тис. грн., що складає 93,8 відс. (недовикористано – 35,3 

тис. грн.).  
По КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та енергоносіїв» при 

уточненому кошторисному призначенні 385,2 тис. грн., використано кошти в 
сумі 361,9 тис. грн., або недовикористано 23,3 тис. грн., в зв’язку з економією 
споживання енергоносіїв в натуральних показниках.  

Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2026 року складає 47,7 тис. 
грн. по попередній оплаті за природний газ. 

По КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» при уточненому кошторисному 
призначенні 180,0 тис. грн., використано кошти в сумі 168,0 тис. грн., або 
недовикористано 12,0 тис. грн. 

Вказані видатки здійснено на виконання Програми підтримки та розвитку 
установ первинної медико-санітарної допомоги. 

 

По бюджетній програмі 0112142 «Програми і централізовані заходи 
боротьби з туберкульозом» при плані на рік з врахуванням змін 20,0 тис. грн., 
використано 0,0 тис. грн.  

 

По бюджетній програмі 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я» при плані на рік з врахуванням змін 400,0 тис. грн., 
використано 351,3 тис. грн. 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Кошти на фінансування видатків по соціальному захисту населення за 
2025 рік освоєні на 91,3 відсотка (уточнений план на рік 9496,8 тис. грн., 
освоєно 8667,0 тис. грн.). 

 

По бюджетній програмі 0113050 «Пільгове медичне обслуговування осіб, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» по загальному фонду 

використано 6,8 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 7,2 тис. грн.  
 

По бюджетній програмі 0113140 «Оздоровлення та відпочинок дітей 
(крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
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катастрофи)» по загальному фонду використано 53,2 тис. грн., при плані на рік 
з врахуванням змін 53,2 тис. грн. 

 

По бюджетній програмі 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування 
і потребують сторонньої допомоги» по загальному фонду використано 165,7 

тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 190,0 тис. грн. Вказані видатки 
здійснено на виконання Комплексної програми соціального захисту та 
підтримки населення, яке проживає у населених пунктах Нижньовербізької 
сільської територіальної громади на 2025-2028 роки. 

 

По бюджетній програмі 0113180 «Надання пільг населенню (крім 
ветеранів війни і праці, військової служби, органів внутрішніх справ та 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) на оплату 
житлово-комунальних послуг» по загальному фонду використано 162,5 тис. 

грн., при плані на рік з врахуванням змін 210,0 тис. грн. Вказані видатки 
здійснено на виконання Комплексної програми соціального захисту та 
підтримки населення, яке проживає у населених пунктах Нижньовербізької 
сільської територіальної громади на 2025-2028 роки. 

 

По бюджетній програмі 0113193 «Забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України» по загальному фонду використано 70,0 тис. грн., при плані 
на рік з врахуванням змін 92,1 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 64,6 грн. при річному 
уточненому призначенні 85,0 тис. грн., що складає на 76,0 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 7,1 тис. грн. використано 5,4 тис. грн., що складає на 76,0 

відсотка.  
 

По бюджетній програмі 0113241 «Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» по загальному фонду 

використано 792,5 тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 829,8 тис. грн. 
По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 645,8 грн. при річному 

уточненому призначенні 661,3 тис. грн., що складає на 97,7 відсотка. 
Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 

уточненому плані 148,5 тис. грн. використано 146,7 тис. грн., що складає на 
98,8 відсотка.  

 

По бюджетній програмі 0113242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення» по загальному фонду використано 7416,3 

тис. грн., при плані на рік з врахуванням змін 8084,4 тис. грн. Вказані видатки 
здійснено на виконання заходів Комплексної програми соціального захисту та 
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підтримки населення, яке проживає у населених пунктах Нижньовербізької 
сільської ради на 2025-2028 роки та Програми підтримки військовослужбовців, 
учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в 
Україні зареєстрованих на території Нижньовербізької сільської територіальної 
громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки. 

 

 
 

Культура і мистецтво 

Фінансування установ культури та мистецтва у 2025 році здійснювалося 
за рахунок коштів обласного бюджету та бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади. 

На утримання установ культури та мистецтва Нижньовербізької сільської 
територіальної громади по загальному фонду у 2025 році використано 2348,0 

тис. грн., при уточненому плані 2544,5 тис. грн., що складає на 92,3 відсотка.  
 

По бюджетній програмі 0114030 «Забезпечення діяльності бібліотек» по 
загальному фонду використано 362,5 тис. грн., при плані на рік з врахуванням 
змін 430,1 тис. грн. 
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По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 273,6 грн. при річному 
уточненому призначенні 273,7 тис. грн., що складає на 100,0 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 75,0 тис. грн. використано 70,9 тис. грн., що складає 
94,5 відсотка.  

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв установами освіти (КЕКВ 
2270) у звітному періоді використано 3,3 тис грн. при уточненому призначенні 
22,4 тис. грн., що складає 14,7 відсотка. Кошти недовикористано в зв’язку з 
економією споживання енергоносіїв в натуральних показниках. Дебіторська 
заборгованість станом на 01.01.2026 року складає 2,6 тис. грн. по попередній 
оплаті за природний газ. 

 

По бюджетній програмі 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» по 
загальному фонду використано 1954,6 тис. грн., при плані на рік з врахуванням 
змін 2054,4 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 1424,4 тис. грн. при 
річному уточненому призначенні 1443,8 тис. грн., що складає 98,6 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому призначенні 385,7 тис. грн. використано 366,7 тис. грн., що складає 
95,1 відсотка.  

Основною причиною невикористання видатків по заробітній платі і 
нарахуваннях на оплату праці є наявність вакантних посад.  

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв установами освіти (КЕКВ 
2270) у звітному періоді використано 108,2 тис грн. при уточненому 
призначенні 157,9 тис. грн., що складає 68,5 відсотка. Кошти недовикористано 
в зв’язку з економією споживання енергоносіїв в натуральних показниках. 
Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2026 рік складає 4,3 тис. грн. по 
попередній оплаті за природний газ. 

 

По бюджетній програмі 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва» по загальному фонду використано 30,9 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 60,0 тис. грн. 

 

Фізична культура і спорт 

По бюджетній програмі 0115011 «Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань з олімпійських видів спорту» на проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту, з метою 
покращення матеріально-технічної бази сільських футбольних команд, 
виділено 100,0 тис. грн., використано 0,0 тис. грн.  

 

Житлово-комунальне господарство 

По бюджетній програмі 0116030 «Організація благоустрою населених 
пунктів» по загальному фонду використано 2174,3 тис. грн., при плані на рік з 
врахуванням змін 2825,0 тис. грн.  
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По бюджетній програмі 0116071 «Відшкодування різниці між розміром 
ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або 
погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх 
виробництво»  по загальному фонду використано 100,0 тис. грн., при плані на 
рік з врахуванням змін 115,0 тис. грн.  

Фінансування видатків по житлово - комунальному господарству 

проводилося відповідно до прийнятої місцевої програми. За рахунок 
вищенаведених коштів фінансувалися видатки по освітленню вулиць в 
населених пунктах, благоустрою територій, утримання комунальних доріг в 
зимовий період. 

 

 
 

Економічна діяльність 

По бюджетній програмі 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» по 
загальному фонду на проведення нормативно грошової оцінки земель та 
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інвентаризації земельних ділянок використано 269,6 тис. грн., при уточненому 
плані 270,0 тис. грн., що складає 99,9 відсотка до плану.  

 

У 2025 році належна увага приділялася фінансуванню доріг місцевого 
значення, комунальних доріг населених пунктів. 

По бюджетній програмі 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» по 
загальному фонду на проведення ремонту та утримання доріг використано 
1899,2 тис. грн., при уточненому плані 1940,0 тис. грн., що складає 97,9 

відсотка до плану.  
 

По бюджетній програмі 0117520 «Реалізація Національної програми 
інформатизації» по загальному фонду використано 226,8 тис. грн., при 
уточненому плані 375,0 тис. грн., що складає 60,5 відсотка до плану. 

По бюджетній програмі 3417520 «Реалізація Національної програми 
інформатизації» по загальному фонду використано 5,3 тис. грн., при 
уточненому плані 5,4 тис. грн., що складає 99,1 відсотка до плану. 

По бюджетній програмі 3717520 «Реалізація Національної програми 
інформатизації» по загальному фонду використано 10,7 тис. грн., при 
уточненому плані 13,5 тис. грн., що складає 79,0 відсотка до плану. 

 

По бюджетній програмі 0117680 «Членські внески до асоціацій органів 
місцевого самоврядування» по загальному фонду використано 13,8 тис. грн., 
при уточненому плані 20,0 тис. грн., що складає 68,9 відсотка до плану. 

 

Інша діяльність 

По бюджетній програмі 0118130 «Забезпечення діяльності місцевої та 
добровільної пожежної охорони» по загальному фонду використано 849,1 тис. 
грн., при плані на рік з врахуванням змін 916,3 тис. грн. 

По КЕКВ 2111 «Заробітна плата» використано 610,1 грн. при річному 
уточненому призначенні 612,5 тис. грн., що складає 99,6 відсотка. 

Відповідно по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» при 
уточненому плані 134,8 тис. грн. використано 134,2 тис. грн., що складає 99,6 

відсотка.  
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв (КЕКВ 2270) у звітному 

періоді використано 23,8 тис грн. при уточненому призначенні 36,0 тис. грн., 
що складає 66,1 відсотка. Кошти недовикористано в зв’язку з економією 
споживання енергоносіїв в натуральних показниках.  

 

По бюджетній програмі 0118220 «Заходи та роботи з мобілізаційної 
підготовки місцевого значення» по загальному фонду використано 40,1 тис. 
грн., при уточненому плані 42,0 тис. грн., що складає 95,4 відсотка до плану.  
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По бюджетній програмі 0118230 «Інші заходи громадського порядку та 
безпеки» по загальному фонду використано 83,7 тис. грн., при уточненому 
плані 102,0 тис. грн., що складає 82,1 відсотка до плану. 

По бюджетній програмі 0118240 «Заходи та роботи з територіальної 
оборони» по загальному фонду використано 148,0 тис. грн., при уточненому 
плані 300,0 тис. грн., що складає 49,3 відсотка до плану. 

 

По бюджетній програмі 0118340 «Природоохоронні заходи за рахунок 
цільових фондів» по загальному фонду використано 2315,0 тис. грн., при 
уточненому плані 2328,7 тис. грн., що складає 99,4 відсотка до плану. 
 

У рамках міжнародного гранту облаштовано дитячий простір у 
адмінприміщенні с.Великий Ключів 
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Енергоносії 
Фактичне споживання енергоносіїв бюджетними установами бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади за 2025 рік (по загальному 
фонду) складає 5737,3 тис. грн., касові видатки – 6211,4 тис. гривень.  

Станом на 01.01.2026 року дебіторська заборгованість по бюджетних 
установах Нижньовербізької сільської територіальної громади складає 474,1 

тис. грн. за попередню оплату за природний газ.  
 

Заборгованість 

Дебіторська заборгованість по загальному фонду станом на 01.01.2026 

року складає 474,1 тис. грн. (оплата природного газу). 

Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду станом на 01.01.2026 

року складає 39,0 тис. грн. (оренда приміщень, батьківська плата за 
відвідування ЗДО, ЗЗСО (НВК) та дитячої школи мистецтв). 

 

 Фінансування 
У 2025 році на фінансування видатків загального фонду бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади згідно рішень сільської 
ради спрямовано вільних залишків на загальну суму 6709,3 тис. грн. 

Залишки коштів на рахунках бюджетних установ та бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади складають 7650,0 тис. грн. 
з них : 

- по загальному фонду – 6532,9 тис. грн. (в тому числі освітня субвенція з 
державного бюджету 4,5 тис. грн., субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 0,2 тис. грн.); 

- по  спеціальному фонду – 1117,1 тис. грн.  
 

  Загальний фонд Спеціальний фонд 

Розпис  Розпис  

Бюджет Нижньовербізької сільської ТГ 

Доходи - 41053900 56846,05  140000,00  

видатки 9770* 40000,00  280000,00  

  =+16846,05  = -140000,00  

провірочна  +16846,05  -140000,00  

різниця  -40000,00 Передано 
Коломий
ському 
районном
у 

бюджету  

280000,00 Передан
о 
бюджет
у Івано-

Франків
ському 
обласно
му 
бюджет
у 



28 

 

Доходи - 41052600 0,00  0,00  

видатки 9730* 1467700,00  0,00  

  = 

-1467700,00 

 =0,00  

провірочна  -1467700,00  0,00  

різниця  -1467700,00 Передано 
Івано-

Франківсь
кому 
обласному 
бюджету 

  

 

Міжбюджетні трансферти 

  До загального та спеціального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади за 2025 рік надійшло з державного бюджету, 
Івано-Франківського обласного бюджету міжбюджетних трансфертів на 
загальну суму 92934,6 тис. грн. при уточненому плані 94212,9 тис. грн., в тому 
числі у вигляді: 

 – базової дотації надійшло 30705,8 тис. грн. при плані такому ж плані; 
– дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету надійшло 1400,9 тис. грн. 
при плані такому ж плані; 

– субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти по загальному фонду 
надійшло 556,8 тис. грн., при плані з урахуванням змін 950,2 тис. грн. 
Повернено до державного бюджету невикористану субвенцію у сумі 393,4 тис. 
грн.; 

– освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
одержано 39539,3 тис. грн. при такому ж плані; 

– субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами по загальному 
фонду одержано 116,9 тис. грн., при такому ж плані; 

– субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами по 
спеціальному фонду одержано 15,5 тис. грн., при такому ж плані; 

– субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» по загальному 
фонду надійшло 593,8 тис. грн., при плані з урахуванням змін 676,3 тис. грн. 
Повернено до державного бюджету невикористану субвенцію у сумі 82,5 тис. 
грн.; 

– субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти по 
загальному фонду надійшло 4468,9 тис. грн., при плані з урахуванням змін 
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5222,2 тис. грн. Повернено до державного бюджету невикористану субвенцію у 
сумі 753,3 тис. грн.; 

– субвенції з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного 
проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-

1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11­14 частини другої 
статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету по загальному фонду надійшло 2983,0 тис. 
грн., при плані з урахуванням змін 2983,0 тис. грн.  

– іншої субвенції з обласного бюджету по загальному фонду при 
уточненому плані 57,2 тис. грн., надійшло 56,8 тис. грн. Повернуто до 
обласного бюджету невикористану субвенцію у сумі 0,4 тис. грн.; 

– іншої субвенції з обласного бюджету по спеціальному фонду при 
уточненому плані 140,0 тис. грн., надійшло 140,0 тис. грн.; 

– субвенції з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів 

по спеціальному фонду при уточненому плані 12313,4 тис. грн., надійшло 
12287,0 тис. грн.; 

– субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам по загальному фонду при уточненому плані 92,1 тис. грн., 
надійшло 70,0 тис. грн. 

По бюджетній програмі 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів» по загальному фонду використано 1375,0 тис. грн., при уточненому 
плані 1375,0 тис. грн., що складає 100,0 відсотка до плану. Зазначені кошти 
профінансовані на виконання заходів: 

- Комплексної програми удосконалення організації роботи служби 
превентивної поліції, покращення їх матеріально-технічного забезпечення та 
підняття іміджу служби в період 2021 - 2025 роках на території 
Нижньовербізької сільської громади – 100,0 тис. грн.; 

- Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2025-2029 роки – 125,0 

тис. грн.; 



30 

 

- Програми забезпечення реагування та ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного характеру та окремих їх наслідків Нижньовербізької 
сільської територіальної громадина 2023-2025 роки – 50,0 тис. грн. 

- Комплексної програми «Безпека та оборона Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2025 – 2027 роки» - 1100,0 тис. грн., а саме передано 
субвенцію 2 військовим частинам. 

 

 

Мережа, штати та контингент бюджетних установ 
В Нижньовербізькій сільській територіальній громаді на кінець 2025 року 

функціонує 32 бюджетні установі і в порівнянні з 2024 роком їх кількість не 
змінилась. 

В розрізі галузей мережа характеризується такими показниками: 
 

Державне управління 

В Нижньовербізькій сільській територіальній громаді у 2025 році 
функціонувало 3 установи: 

- Нижньовербізька сільська рада; 
- центр надання адміністративних послуг Нижньовербізької сільської 

ради; 
- фінансовий відділ Нижньовербізької сільської ради. 

Штатна чисельність працівників сільської ради складає 52,0 штатних 
одиниць. При цьому, фактична чисельність працівників сільської ради  
територіальної громади на кінець року складає 40,0 шт.  

Штатна чисельність фінансового відділу Нижньовербізької сільської ради 
складає 5,0 шт. од. На кінець 2025 року зайнято 4,0 шт. од. 

Штатна чисельність центру надання адміністративних послуг 
Нижньовербізької сільської ради складає 6,0 шт. од. На кінець 2025 року 
зайнято 5 шт. од. 

 

Освіта 

На кінець звітного періоду в сільській територіальній громаді 
функціонувало 10 установ освіти, в тому числі: 3 заклади дошкільної освіти, 6 
закладів загальної середньої освіти, 1 Нижньовербізька дитяча школа мистецтв. 

Загальна фактична штатна чисельність працівників установ освіти на 
кінець року склала 351,36 одиниць. 

 

Охорона здоров’я 

На кінець звітного періоду в сільській територіальній громаді 
функціонувала 1 установа охорони здоров’я. 

Загальна фактична штатна чисельність працівників установ охорони 
здоров’я на кінець року склала 42,5 одиниць. 
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Соціальний захист та соціальне забезпечення 

 В Нижньовербізькій сільській територіальній громаді у 2025 році 
функціонував центр соціального розвитку та підтримки. Штатна чисельність 
працівників складає 8 шт. од., фактична штатна чисельність на кінець року 
склала 6 одиниць. 

Культура і мистецтво 

В Нижньовербізькій сільській територіальній громаді у 2025 році 
функціонувало 14 установ культури. 

Кількість фактично зайнятих посад по установах культури на кінець 2025 

року становить 16,0 шт. од.  
 

Звіт про проведені заходи у сфері 
освіти, молоді  та спорту, культури, туризму 

В  Нижньовербізькій сільській територіальній громаді функціонують 3 

заклади дошкільної освіти (8 груп) та дошкільний підрозділ при Спаському 
ліцеї  ( 2 групи). Загалом охоплено всіма формами дошкільної  освіти 191 

вихованець.  Заклади дошкільної освіти громади  працюють з наповнюваністю 
меншою за 100% від проєктної потужності. Охоплення  дошкільною освітою 
дітей від 3 до 6 років у закладах дошкільної освіти становить – 57%. Крім того  
при  Великоключівському, Ковалівському ліцеях та Спаській гімназії для дітей 
п’ятирічного віку працюють 3 підготовчі групи (47 дітей).  У 
Нижньовербізькому ЗДО «Веселка» створено три інклюзивні групи для дітей з 
особливими освітніми потребами,  в яких навчаються 5 вихованців. 

У Нижньовербізькій громаді функціонує 6 закладів загальної середньої  
освіти, в яких у 2025-2026 навчальному році навчається – 1282  здобувачі 
освіти, що на 61 учня менше, ніж у 2024/2025 навчальному році.  

У закладах загальної середньої освіти використовуються різні форми 
надання освітніх послуг, зокрема – очна, сімейна та інклюзивна форми 

навчання. Для 175 здобувачів освіти організована сімейна форма освітнього 
процесу. У закладах загальної середньої освіти навчається 19 дітей з тимчасово 
окупованих територій. Станом на 01.01.2026 р. в  закладах освіти  
територіальної громади навчається  27 дітей з інвалідністю. Серед учнів  з 
вадами фізичного та (або) психічного розвитку  за рекомендаціями ІРЦ 17 дітей 
з ООП – охоплено інклюзивним навчанням (Нижньовербізький ліцей, Спаський 
ліцей, Спаська гімназія та Ковалівський ліцей).  Для проведення корекційно-

розвиткових занять з  2025 року у Нижньовербізькому ліцеї імені Героя 
України Олександра Кукурби працює вчитель-дефектолог та у 
Нижньовербізькому ЗДО «Веселка» вчитель – логопед. Укладені угоди з 
Підгайчиківським ІРЦ про надання корекційних послуг. 

Успішно функціонують гуртки та  факультативи  у закладах загальної 
середньої освіти. Із державного бюджету фінансуються 94 години та 58 годин з 
місцевого бюджету.  

У 2025 році здобувачі освіти  закладів загальної середньої освіти  брали 
участь у  Всеукраїнських учнівських олімпіадах. Переможцями ІІІ (обласного) 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад були  17 учнів та 22  учні переможці 
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обласних творчих конкурсів. Переможці конкурсів та олімпіад закладів 
загальної середньої освіти нагороджені грошовими преміями. 

В дитячій школі мистецтв Нижньовербізької сільської ради навчається 
100 учнів за різними напрямками. У 2025 році 4 учні викладача 
Нижньовербізької дитячої школи мистецтв Ярослава Атаманюка стали 
переможцями обласного конкурсу виконавчої майстерності. Викладач Ганна 
Івасюк підготувала переможців ХІІ Міжнародного конкурсу виконавців гри на 
народних інструментах «Арт-Домінанта», Міжнародноного конкурсу 

«Стамбул-Торонто-2025» та Всеукраїнського конкурсу «Відлуння Митуси». 
Викладачі художнього відділення Нижньовербізької ДШМ підготували 
переможців: Петро ТУЛІКА у Всеукраїнському конкурсі дитячого малюнка 
«Хліб у моїй уяві» та Богдана СІДОР  у Всеукраїнському конкурсі учнівської 
творчості «Об’єднаймося ж, брати мої…».  

У 2025 році 407 учнів початкової школи харчувалися за кошти 
державного бюджету році та 162 учні 5-11 класів пільгових категорій за кошти 

місцевого бюджету. Протягом 2025 року проведено  спортивні змагання між 
закладами освіти в пам’ять загиблих Героїв Нижньовербізької територіальної 
громади та були проведені змагання з тенісу «Вербізька весна» із залученням 
учнів сусідніх громад.  

У 2025/2026 навчальному році проводилися фізкультурно оздоровчі 
заходи та змагання «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «Разом 
Переможемо».  

Чимало проблем виникало  з організації  підвозу здобувачів освіти.  На 
даний час підвіз дітей здійснюється 3 автобусами. Потребують підвозу 412 

учнів та 20 учителів.  Шкільними автобусами підвозяться 285 здобувачів освіти, 
Необхідно вирішити проблему з підвозом учнів Великоключівського ліцею та 
Мишинської гімназії. У 2025 році новий шкільний автобус отримали учні 
Спаського ліцею імені Івана Франка. Всі заклади освіти  забезпечені 
педагогічними кадрами.  

Питання, яке потребує постійної уваги – утримання навчально-

матеріальної бази закладів освіти. Основною проблемою є відсутність 
спортивних залів у Нижньовербізькому, Ковалівському ліцеях та Спаській 
гімназії.  Нижньовербізькою сільською радою виготовлено проєктно-

кошторисну документаціюдля будівництва  спортивного залу 
Нижньовербізького ліцею.  

У 2025 році створено раду лідерів учнівського самоврядування. За участі 
лідерів учнівського самоврядування проведені заходи в рамках ментального 
здоров’я «Ти як?». 

Ковалівський ліцей взяв участь у Швейцарсько-українському проєкті 
DECIDE – «Децентралізація для розвитку демократичної освіти». Протягом 
2025 року учні 8 класів 100% забезпечені підручниками, облаштовано осередок 
предмету «Захист України», в якому організовано освітній процес для учнів 10-

11 класів ліцеїв. Для організації освітнього процесу Нової української школи 
заклади загальної середньої освіти отримали: комплекти мультимедійного 
обладнання для навчальних кабінетів 5-6 класів,  комплект обладнання для 
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оснащення кабінетів природничого профілю,  ігровими наборами LEGO Play 

Box та Six Bricks, комплектами демонстраційного та навчального обладнання 
для навчальних кабінетів 5-6 класів. Закладами загальної середньої освіти 
закуплено комп’ютерне та інтерактивне обладнання за кошти державного 
бюджету та співфінансування з місцевого бюджету. 

У всіх закладах освіти встановлено тривожні кнопки.  
В  територіальній громаді функціонує  7 закладів культури та 7 

бібліотек, з них у бібліотеках є 3 вакансії та 2 вакансії в Будинках культури. 
При закладах культури працюють 8 фольклорно аматорських колективів, які 
були учасниками різних конкурсів.  

У січні аматорські колективи всіх закладів культури зробили загальну 
розколяду «Різдво у громаді», а аматорський драматичний колектив народного 
дому села Нижній Вербіж представив виставу  «Різдво у війну». Брали участь у 
обласних проєктах та обміні досвідом. 
     24 лютого 2025 року в селі Нижній Вербіж на «Алеї Слави» та у селах 
громади було встановлено та посвячено банери загиблим Героям: Сенчуку 
Степану, Баб’юку Василю, Федоршину Назару та Саманчуку Андрію.  
      11 квітня 2025 року в сільській раді в рамках програми «Турбота про 
родину ГЕРОЯ» відбувся майстер-клас з розпису писанок для дружин і дітей 
військових та проводяться різноманітні заходи. На свято Воскресіння Господнє 
біля церкви Різдва Пресвятої Богородиці в селі Нижній Вербіж продовжено 
зведені «Великодні гаївки», в яких взяли участь всі гуртки з нашої громади. 
  4 травня на території Музею етнографії Національного заповідника 
«Давній Галич у селі Крилос відбувся Великодній фольклорно-етнографічний 
фестиваль «Христос Воскрес-Воскресне Україна!». Нашу громаду гідно 
представив колектив «Ключівські візерунки» Народного дому села Великий 
Ключів.  
      У закладах культури Нижньовербізької сільської ради в період 
16.06.2025-20.06.2025 стартували літні табори, в програмі яких були такі 
заходи: знайомство з народними традиціями, звичаями, різні майстер-класи, 
спортивні ігри, відпочинкові походи, дитячі дискотеки та багато іншого. 

       У День пам’яті захисників України, 29 серпня, у  селі Нижній Вербіж на 
«Алеї слави» встановили та освятили ще три пам’ятні банери наших 
військових: Ковцуняку Василю, Гундеруку Роману, Байло Олександру. 

Нижньовербізька територіальна громада 30 серпня долучилась до 
патріотичної акції вшанування пам’яті полеглих воїнів російсько-української 
війни «Шаную воїнів, біжу за Героїв України». 
          Народний аматорський фольклорно-етнографічний колектив «Наспів» та 
зразковий аматорський фольклорний ансамбль «Мишинські перлинки» 
Народного дому села Мишин, взяли участь в обласному конкурсі обрядів 
різдвяно-новорічного циклу «Вертепів, Меланок», де посіли третє місце серед 
колективів області. 

Колектив «Ключівські візерунки» презентував  ключівський піря’ний  
вінок на обласній виставці.  
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До Дня Незалежності України хореографічний колектив «Гомін Карпат» 
під керівництвом Ольги Уштан провели танцювальний вечір патріотичного 
флеш-мобу. В рамках обміну досвідом хореографічних колективів 
танцювальний колектив «Гомін Карпат»  Нижньовербізького Народного дому 
прийняв танцюристів із міста Рава-Руська. 

Протягом року проведені щорічні панахиди в пам’ять загиблих воїнів 
УПА.  

Жителі Нижньовербізької громади беруть активну участь у волонтерській 
допомозі нашим ЗСУ: у закладах культури плетуть маскувальні сітки, 
виготовляють окопні свічки, роблять сигарети, зварюють пічки «буржуйки», 
печуть різні смаколики, готують різні страви та закрутки для потреб ЗСУ, за 
зібрані кошти купляють військовим автомобілі та відправляють на фронт. 

 

Звіт за 2025р. про роботу 

 сектору у справах дітей Нижньовербізької сільської ради 

 

Відповідно до Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей”, підпункту 4 пункту б статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» - здійснення соціально-правового 
захисту дітей покладається на сектор у справах дітей Нижньовербізької 
сільської ради. 

Сектор здійснює захист прав дитини, представляє інтереси дітей в судах, 
забезпечує діяльність щодо усиновлення та сімейних форм виховання, веде 
справи з опіки та піклування над дітьми, вирішує численні спори між батьками 
щодо спілкування з дитиною та визначення місця її проживання, захист 
житлових прав дітей, веде справи дітей, які перебувають в складних життєвих 
обставинах, тощо. 

Впродовж 2025 року було обстежено і складено акти обстеження умов 
проживання 26 сімей, в яких виховуються діти. Сектор у справах дітей брав 
участь у 17 засіданнях виконавчого комітету Нижньовербізької сільської ради, 
де було розглянуто 31 питання. Серед яких: 

- про надання батькам дозволів на вчинення правочинів щодо нерухомого 
майна, яке належить або право користування яким мають малолітні та 
неповнолітні діти – 11 питань; 

- про затвердження графіку відвідування дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, які проживають в родинах опікунів та 
піклувальників – 1 питання; 

- про затвердження форми бланку звіту опікуна (піклувальника) щодо 
забезпечення прав та інтересів малолітніх (неповнолітніх) підопічних – 1 

питання; 
- про роботу комісії з питань захисту прав дитини за 2024 рік – 1 питання; 
- про Міжвідомчу раду Нижньовербізької сільської ради з питань сім’ї, 

 ґендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та 
протидії торгівлі людьми – 1 питання; 
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- про затвердження плану роботи Міжвідомчої ради Нижньовербізької 
сільської ради з питань сім’ї,  ґендерної рівності, демографічного розвитку, 
запобігання насильству в сім’ї та протидії торгівлі людьми – 1 питання; 

- про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 
прав – 1 питання; 

- про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів та взяття на облік дитини, яка перебуває в складних 
життєвих обставинах – 3 питання; 

- про погодження дозволу на тимчасовий виїзд за межі України 
малолітніх (неповнолітніх) дітей – 6 питань; 

- про затвердження плану заходів в Нижньовербізькій територіальній 
громаді на 2025-2026 роки з реалізації забезпечення прав кожної дитини на 
зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки – 1 питання; 

- про припинення опіки у зв’язку зі смертю опікуна – 1 питання; 
- про встановлення піклування над дитиною-сиротою – 1питання; 
- про визначення уповноважених посадових осіб органу опіки та 

піклування на складання протоколів про адміністративні правопорушення; 
- про внесення змін до складу комісії з питань захисту прав дитини. 
Дані питання були заслухані на засіданні комісії з питань захисту прав 

дитини Нижньовербізької сільської ради, як питання соціально-правового 
захисту законних прав та інтересів дітей. Крім того, на засіданні комісії були 
затвердженні індивідуальні плани соціального захисту дитини, яка перебуває в 
складних життєвих обставинах, дитини, яка залишилася без батьківського 
піклування, дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування – 17 

дітей. 
На первинному обліку сектору у справах дітей у 2025 році перебувало 17 

дітей. 
З них: 
- 4 дітей-сиріт; 
- 8 дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- 5 дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. 
Всі діти влаштовані в сімейні форми виховання: 
- 9 дітей – влаштовано під опіку та піклування; 
- 3 дітей – в будинках сімейного типу село Старі Кути Кутської селищної 

ради. 
- 2 дітей, позбавлених батьківського піклування, які прибули з інших 

територій та проживають за місцем проживання опікунів у Нижньовербізькій 
територіальній громаді, (опіка призначалась в інших регіонах. 

Для кожної статусної дитини заведена особова справа. 
У 2025 році (в липні та серпні) 4 дітям знято статуси дитини-сироти та 

дитини, позбавленої батьківського піклування у зв’язку з досягненням 18-річчя. 
З них: 2 мали статус дитини-сироти; 2 мали статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 
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Чотирьом дітям рішенням виконавчого комітету Нижньовербізької 
сільської ради встановлено статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів. 

П’ятеро дітей Нижньовербізької територіальної громади взяті на облік, як 
діти, які перебувають в складних життєвих обставинах. Складено акти оцінки 
потреб сім’ї та висновки оцінки потреб сім’ї. 

Трьом дітям, з числа дітей-сиріт та дітей, позбавленим батьківського 
піклування було придбано за програмою спортивний та шкільний одяг і взуття. 

Сектор у справах дітей брав участь у 4 судових засіданнях, щодо 
позбавлення батьків батьківських прав. 

Діти з родин загиблих Героїв за сприяння сектору у справах дітей 
Нижньовербізької сільської ради 13 квітня 2025 року взяли участь у 
театралізованій мініатюрі «Великоднє світло», яке відбулося у м.Коломиї, музеї 
«Писанка». 

В період з 08 серпня по 21 серпня 2025 року четверо дітей пільгових 
категорій (1 дитина з родини загиблого Героя і 3 дітей учасників бойових дій) 
Нижньовербізької територіальної громади були охоплені відпочинком у таборі 
«Перлина Придністров’я» село Михальче Коломийського району за кошти 
місцевого бюджету у сумі 53 200 грн. 

З 12.08.2025р. по 25.08.2025 р. двоє дітей з багатодітних сімей були 
направлені в дитячий табір «Едельвейс» с. Микуличин. Путівки придбані за 
кошти обласного бюджету. 

З метою виявлення дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, 
постійно проводять обстеження умов проживання і утримання дітей у сім’ях, у 
яких батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків, виховуються 
діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування. Впродовж 2025 року 
комісіями вивчались матеріально-побутові умови  проживання сімей, у яких 
виховуються діти, ставлення батьків до виховання дітей, створення умов для їх 
розвитку, проводились бесіди. 

Регулярно вивчається питання поведінки даних дітей, стан відвідування 
ними навчальних закладів, надаються консультації. 

В рамках Всесвітньої акції «16 днів проти насильства» у Ковалівському 
ліцеї Нижньовербізької сільської ради було проведено тренінг для учнів 3-11 

класів «Насильству – ні!». 
05 грудня 2025 року до сектору у справах дітей Нижньовербізької 

сільської ради було здійснено моніторинговий візит працівників Секретаріату 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини – Балкової Людмили 
Василівни та Фурси Тетяни Петрівни, які вивчили роботу сектору у справах 
дітей. 
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Звіт Центру надання адміністративних послуг  
Нижньовербізької сільської ради за 2025 рік  

Упродовж  2025 року Центр надання адміністративних послуг 
Нижньовербізької сільської ради в частині реєстрації місця проживання надавав 
такі послуги: 

- реєстрація та зняття з реєстрації місця проживання особи; 
- оформлення та видача витягу з реєстру територіальної громади про 
реєстрацію місця проживання/перебування, зняття з реєстрації місця 
проживання/перебування; 
- оформлення та видача витягів/довідок/відомостей про зареєстрованих у 
житловому приміщенні/будинку осіб; 
За  2025 рік  надано 693 послуг з реєстрації та зняття з реєстрації місця 
проживання/перебування осіб. З яких: 

- послуги з реєстрації місця проживання – 288: 

     в т.ч. зареєстровано місце проживання новонароджених дітей – 72; 

    - послуги із зняття з реєстрації місця проживання – 405: 

     в т. ч.  померлі – 159; 

     в т.ч. по заяві власника житла – 43; 

     в т.ч.  вибули за межі громади – 72; 

     За 2025 рік оформлено та видано 2367 витягів з реєстру територіальної 
громади.  

Видано довідок/відомостей з реєстру територіальної громади про 
реєстрацію місця проживання особи з підписом та печаткою – 74.  

Видано відомостей про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку 
осіб – 56. 

Опрацьовано повідомлень надісланих  із ДМС (державна міграційна 
служба) та повідомлень від ЄДДР (єдиного державного демографічного 
реєстру) в кількості – 419. 

Також протягом 2025 року до відділу ведення Державного реєстру виборців 
надано: 

- 12 відомостей про виборців які зареєстрували своє місце проживання; 
- 12 відомостей про громадян України, зареєстрованих за місцем 

проживання у відповідній адміністративно-територіальній одиниці, яким 
виповнилось 18 років; 

- 12 відомостей про виборців, які зняті з реєстрації за місцем проживання. 

Упродовж цього ж  року до Коломийського відділу ЗМУ ДМС: 

   надано 12 звітів про реєстрацію та зняття з реєстрації іноземних 
громадян 

   надано послуг по вклейці фото при досягненні 25 та 45 річного віку у 
кількості – 31 шт. 
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Упродовж року надано до головного управляння статистики у Івано-

Франківській області: 

 12 інформацій про декларування/реєстрацію місця проживання осіб; 
 12 інформацій про зняття із задекларованого/зареєстрованого місця 

проживання осіб. 
В частині Державної реєстрації актів цивільного стану за 2025 рік 

надано послуг ДРАЦС в кількості – 166. В тому числі: 
народження:  

зареєстровано народжень: - 36 

видано батькам 36- свідоцтв про народження; 
складено 36 заяв та сформовано 36 актових записів про народження 

               в т.ч.: заява про визнання батьківства -  3, одинока мати – 1. 

смерть:  
зареєстровано смертей:- 126 

видано 126 - свідоцтв про смерть; 
складено 126 заяв та сформовано 126 актових записів про смерть; 
видано 126 - довідок для отримання одноразової допомоги на поховання. 
          шлюб:  
зареєстровано шлюб – 4 

зареєстровано 4 заяв на укладення шлюбу та сформовано 4 актових записів про 
шлюб 

видано свідоцтв про шлюб - 8 

 

До Коломийського міськрайонного відділу державної реєстрації актів 
цивільного стану Південно – Західного міжрегіонального управління юстиції 
  здано:  
12 - звітів про витрачання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів 
цивільного стану;  
12 - реєстрів бланків свідоцтв, виданих Центром надання адміністративних 
послуг Нижньовербізької сільської ради; 
12-  місячних відомостей державної реєстрації актів цивільного стану. 
 

Послуги держпродспоживслужби - 2 

Послуги соціального характеру, надано в кількості – 810, із них: 
- прийнято документів та оформлено довідки ВПО (внутрішньо 

переміщена особа) – 7; 

- прийнято заяв на виготовлення засобів реабілітації – 74; 

- реабілітаційні послуги для дітей з інвалідністю – 12; 

- оформлення заяв на видачу посвідчень (інваліди, багатодітні) -  110; 

- зміна реквізитів/персональних даних осіб – 13; 

- прийнято заяв на різні види допомог, субсидії, пільги – 594 із яких: 
допомога ВПО (внутрішньо переміщена особа) – 16; 

субсидія (тверде паливо) – 32; 
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субсидія (житлово-комунальні послуги) –81; 

допомога малозабезпеченим сім’ям – 159; 

допомога особам з інвалідністю – 58; 

допомога батькам «пакунок малюка»– 25; 

допомога на дітей одиноким матерям – 25; 

соціальна допомога особі, яка не набула права на пенсійну виплату – 9; 

допомога у зв’язку з вагітністю та пологами – 21; 

допомога при народженні дитини – 39; 

допомога багатодітним сім’ям – 24; 

пільги багатодітної сім’ї – 32; 

допомога внаслідок психічного розладу – 33; 

пільги різного характеру– 4; 

допомога на дітей, над якими встановлено опіку  чи піклування – 8; 

пільги учасникам бойових дій -14; 

пільги членам сім’ї загиблих – 10; 

оформлення транспортного засобу для інвалідів – 1; 

допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів – 1; 

допомога по втраті годувальника -1; 

допомога «мати-героїня» – 1. 

 

Ветеранські послуги - 20 

-оформлення посвідчення члена сім’ї загиблого - 8; 

- оформлення посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни  - 6 ; 

- надання відомостей з ЄДРВВ- 6. 

 

Надано послуг місцевого значення: 
прийнято заяв - 878; звернень – 892 

 в т.ч. звернень: 
- допомоги на вирішення соціально-побутових питань -19; 

- допомоги на лікування – 392; 

- допомоги на поховання окремих категорій громадян– 10; 

- допомоги на поховання військовослужбовців, учасників бойових дій – 9; 

- допомоги одному з рідних безвісти зниклої/зниклого військовослужбовця 
або учасника бойових дій – 9; 

- допомоги військовослужбовцям, учасникам бойових дій – 174; 

- допомоги військовослужбовцям або учасникам бойових дій на лікування 
(реабілітацію) в наслідок поранення, контузії, каліцтва  потерпілих 
внаслідок російської агресії – 14; 

- допомога звільненим УБД (демобілізованим) та іншим категоріям -46; 

- вихід з членів ОСГ - 3; 

- присвоєння/упорядкування поштової адреси -21; 

- дозвіл на зрізування дерев – 7; 

- допомога членам сім’ї загиблого військовослужбовця – 17; 

- допомога до Дня Святого Миколая дітям військовослужбовців – 88; 

- постановка на квартирний облік – 1; 
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- заяви на догляд – 58; 

- зави до сектору у справах дітей – 24. 

 

Послуги Державного земельного кадастру – 114,  

із них: 
- надано витягів  з ДЗК– 37; 

- нормативно-грошова оцінка земельної ділянки -77; 

- реєстрація земельної ділянки - 0. 

 

Надано земельних послуг місцевого значення – 305, із них: 
- затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки -

2; 

- дозвіл на відведення земельної ділянки – 2; 

- затвердження технічної документації із землеустрою  – 189; 

- дозвіл на розробку технічної документації – 20; 

- дозвіл на розробку ПДП (проект детального планування території)– 12; 

- затвердження ПДП – 7; 

- внесення змін у рішення сесії сільської ради – 5; 

- надання в оренду земельної ділянки – 3; 

- викуп/продаж земельної ділянки – 2; 

- затвердження зміни цільового призначення земельної ділянки – 18; 

- надання рішення про експертну грошову оцінки земельної ділянки – 4; 

- скарги (погодження меж земельної ділянки без підпису суміжного 
землекористувача) -26; 

- дозвіл на розподіл/об’єднання земельної ділянки -2; 

- поновлення договору оренди – 3; 

- внесення змін до умов договору оренди - 2 

- інші (інвентаризація, зміна площі та конфігурації земельної ділянки) – 8. 

Послуги Державної інспекції архітектури та містобудування – 5 

Послуги отримання відстрочки від призову на військову службу під час 
мобілізації на особливий період: 

прийнято: 
- 99 заяв щодо надання відстрочки від призову на військову службу під час 

мобілізації; 
опрацьовано та видано: 

99 витягів з Резерв + щодо надання відстрочки або відмови у наданні 
відстрочки 

Всього у 2025р. надано громадянам 5271 послуг  у ЦНАП 
Нижньовербізької сільської ради. 

На віддалених робочих місцях надано  2804 послуги, з них: 
- ВРМ с.Великий Ключів – 933; 

- ВРМ с.Мишин – 599; 

- ВРМ с.Спас – 725; 

- ВРМ с.Ковалівка – 547. 

 


